
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Martes 21 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 27137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
18

36
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

18364 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección  Provincial  de  Vilagarcia  de  Arousa.  Objeto:  Servicio  de
limpieza  de  las  Direcciones  Locales  dependientes  de  la  Dirección
Provincial del ISM en Vilagarcía de Arousa, ubicadas en las localidades
de Ribeira, A Pobra, Boiro , Rianxo, A Illa, Cambados y O Grove del
1.11.2023 al 31.10.2024. Expediente: 56/2023 PA 1001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vilagarcia de

Arousa.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3619004I.
1.3) Dirección: Avenida de la Marina, nº 23.
1.4) Localidad: (Vilagarcia de Arousa).
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36600.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986568331.
1.11) Correo electrónico: vilagarcia.dirprov.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=808v6GIuKFgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90911300 (Servicios de
limpieza de ventanas) y 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de las Direcciones Locales
dependientes  de  la  Dirección  Provincial  del  ISM en  Vilagarcía  de  Arousa,
ubicadas  en  las  localidades  de  Ribeira,  A  Pobra,  Boiro  ,  Rianxo,  A  Illa,
Cambados  y  O  Grove  del  1.11.2023  al  31.10.2024.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 1%).
9.2) Criterios sociales- Nuevas contrataciones (Ponderación: 4%).
9.3) Etiqueta ecológica ECOLABEL (Ponderación: 26%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 69%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Martes 21 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 27138

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
18

36
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.3) Dirección: Camín de Lloreda a la Picota.
12.4) Localidad: Gijón.
12.6) Código postal: 33211.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 137.989,90 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38- Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38- Planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023/S 076-228720. Anuncio Previo publicado en DOUE (18 de abril

de 2023).
17.2)  ID:  2023-129052.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (13  de

septiembre  de  2023).
17.3) ID: 2023/S 179-561423. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de

septiembre de 2023).
17.4)  ID:  2023-129052.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (20  de

septiembre  de  2023).
17.5) ID: 2024-000534784. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de

mayo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de mayo de 2024.

(Vilagarcia de Arousa), 16 de mayo de 2024.- DIRECTORA PROVINCIAL ,
Nerea Álvarez García.

ID: A240022490-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-20T15:43:25+0200




